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Sposób utrwalania dachów krytych tekturą smołowcową.
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Dotychczas dachy kryte tekturą smo¬
łowcową wymagają prawie corocznie no¬
wego smołowania, co jest połączone z du¬
żym nakładem pracy i nowemi kosztami.
Gorące promienie słoneczne w dużej mie¬
rze powodują topienie i spływanie smoły z
dachów. Mieszkania tuż pod takim dachem,
krytym papą smołowcową, mają też tę u-
jemną stronę, że latem są za bardzo gorą¬
ce.

Wymienione wady usuwa sposób utrwa¬
lania takich dachów według wynalazku.
Polega on na tern, że dachy kryte tekturą
smołowcową i posypane żwirem wwalco-
wanym drewnianym wałkiem, po przerwie
roniej więcej dziesięciodniowej, w którym
to czasie smoła z tekturą i żwirem ściśle
się złączy i wyschnie, smaruje się rozczy-
nem, składającym się z następujących czę¬

ści: 20 1 dobrego tłustego wapna, rozpu¬
szczanego w 20 1 wody i mniej więcej V2 1
mleka. Przy chłodnej temperaturze dodaje
się małą ilość octu, dla zwiększenia płyn¬
ności rozc^ynu. Po wyschnięciu pierwszej
powłoki wymienionego rozczynu pożądane
jest powtórne smarowanie rozczynem. Po
powtórnem wyschnięciu tworzy ta powłoka
ze smoły, żwiru i wapna jednolitą i trwałą
warstwę. Dach w ten sposób utrwalony nie
wymaga żadnych reperacyj. Taki sposób u-
trwalania można stosować zarówno do no¬

wych, jak i do starych dachów, krytych
tekturą smołowcową. Biała barwa pokry¬
cia dachu, otrzymana wskutek smarowa¬
nia wymienionym rozczynem, odbiją pro¬
mienie słoneczne, przez co nie ogrzewa się
ani pokrycie dachu, ani pod nim znajdują¬
ce się pomieszczenia.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób utrwalania dachów krytych
tekturą smołowcową, znamienny tern, że
dachy po smołowaniu smaruje się raz lub
kilka razy rozczynem wapna z wodą w rów¬
nych częściach z małym dodatkiem mleka.

2. Rozczyn do utrwalania dachów spo¬

sobem według zastrz, 1, znamienny tern,
że zawiera dodatek octu, celem osiągnię¬
cia większej płynności rozezynu.

Augustyn Klapp.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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